
i f rwvv v m
"im ip l mf vw

ftrtnt 3

- Wt"
HUHUHHHMMMr MltfM Mhnlldlv M M %lk eký koiiilét K rUH K in Itálii l nlijiVjn rkulinie t r

k'iid John I llnmlmK A tun i jjc Uin nu itAtni jkoty Pidiát MALÍ OXNANOVATtLslnuli e kř kmi Toid li -
♦ IKL l'ljíi M okolní kuilnv Tik' iy UihmiIM j-- vi dítíi byly i jlrpM ímv Miukvw Ur

i rrh hcAuU v tm imniUim mUií v Mikii!Ukě tíidí " Nim ťrMíloi eMráin dá m d Kufry polikyrh luift v Cechách
Ivláíť t luílirt dmdiHMBihiM Kupit ku tltliu hitmMn jil M jkine a jřjii H mUdySk tri
eU nSiMfrnn l1ii mupfirktt initnvioi k !bl I linii imít I kluin vl

lAlkrl f ří# tt i'?
wlf il Hntotv Nřťí t M

lvU ! # Mnl dl i ft'ti
(uU ttitllin! Vl — ťřkl
ir kt( l thiiř i !tt!i Nt r

Huliw sví kV4 HřlnN vitM

Hn# Ut tltiUn M I liml n i

jmIpiIhi Mdrlfol hylt f ft iívímv

♦ MttMHUtttHtMMtM
Z VifUvtm Hradským W

flvrtek l dubna I nám M

Udy l"l'i lnnir Jtnn i

i

Umru — Pnt íl dniMin trmíH mM v rrpuMn-- t vkiIHrnU fi hUU llv urudl iirv iApH Inlm nádmltin v h dva
v Vm p Jinřf řrbMn fidiiilU Sdbm v oljiMÍ y(Un Tsly mlAdi livvlmm jist mimhV Ht íid ktfíl ptf uí nfdlt tMi ! lka H ipt A

ťmckiii ní ť im sml 1 hilcn do I Hfííf tiA iluř íiiomi Miht !r i ft kořilru whířinníml knfrvtkHIkho Hiílitl [ ku wdílánt HMr

iiliv U v Tůni k'vlí oklTstil ikrtlní
i ' i

- akt
t tA S Wil ot IVil I'!' v A IroilitMiMtm Národní UMy piti: dclnoii UUryrh pomVň jit kořímu pfiknviiH bv J m

II 0k ťrtfk ňIlp il rti-l- a Vllii'l'(!t!'r v rto Pulfch kiu! lkitt uli #ddiMi liku lťvi pfeje il dobré ityky i ir vl do holdu n Wíndrí hvřfly' l lVi Tfva t''S ttm Oliiinj liekho KukmiskA tipl d sud fkwHomikott tTpulltkou — ťii 7flwiw rtímlu tn jiotiiánl h
let u íf ÍHi n tu itmenii kam

byl pieu'it i delším marném
Nímfrké řlnny vlajkou (e líllrk H flfřlr ttlíř tttlrnl r t A

Irčrnl nrtíim hit Plrm P
ikn iiflfíMii a vvlliikyi Nrhf M ímijvi imne na mirnv# hon nvy imrfc vvv J ty mu

iiinilelnosll n in p'puliihiii l ťnnel pridililsil fa llnlie si pfe Udrlih oUnii kufru nic nu tnistu ílfmiřk Ivlt t ily Nřltukoilovftiikow fhtrjí rmvftt ily
Tt?hfrlt i l kmxi M din1 Mltuhi

H hivl ni Putino ky nu kil
liem Niilkrtli i lín to lidA Intil j poklMoxnll V ďdilýeli ntvchh odpovědi dut e jejfn n iitřkky dohodou — luk ne o um pí

TRI TtKHt OOJNC RHáVT nat MKskCIII rohkrm a l rkknslii i ni IV lV I Kli'íi'11 a iiitevtitáll lllienuflkiitir l fiile pokiMui ne ieirt rnin ir liiri hloi jnfc ťy ' 'tOV libcnkť S jménem Ii(hHi
vcnsiem ireiiiienu trnlo ioslel niccjiiiinii innektoru (VrmnkAvLiiiiiKii lillil Ivilnlelnt luikoii firost Iiíe liovniv nhikují

Irlnil m na pni áliv lieutin )k
nl tt a lírosrr hIxp JpI1 h Vnfcllťrtlii k' hi 'jfim je lieloflnťlií

KM poil lousknu ěetkosltnenskou ( kdo bliiky pln' ihmiioIVř0lflk ' ritrnlkv reUtllléllí Paik iit" kiy Tilifmi: Waliiil
ní slál najde v TetMil k co by k'eiý % litin místa) n kočáru Z

rnijíililo pro jrho rboH piUtav tím chycen byl prrhujieí a piivp
kletý tnu chybí H Umři Adliali- - den rpěl (tba iiM donucen! n

liftá?nlt obi hodní slyky doho Ije xty lionl Ink lihy byly řertuho linuti ilt lun ki lio V Vrutf

války IU In :ti kvéluit l! don hbmiě n IValicil Tak nn vť Ijusnv llo všeilniv itv Má to
NA mODEJ — 4'1 akrA Inloho p

ded několiku dnv iIosIhI iedeii ! l íMtiiiikox v' klub iiniliMiiifilhi" ckénr UovnéH 1 hi ilm míísIIhip levtjti kufrv které idohovlvkdy krátcí po poledni objevily se řinku IH a prtl mtle nt Mih a meíai '
whoilov Diiilíl tm ni (stav il rieo Imi lilVIKUI hornu tintikiitilt tumlnejn pHicii niiciioioicn iioím) v hlilell I o ie plaino ivriie iicV klirlín-kýt- h ulicích ilic lehl

1'HIÍAÍ di'pi-- lléllierké upoleělinsl i vhbiškv deset Pt lil Sielio o kiiu Na konee vyslovil Crrspl hé mnoíství řlatýeh prurn Hane f tiily táhnoucí rit iíitprnstřlio

a lliíe vMMih wie ve Vciinatni
nkmii Sii(lai I'n illiae vymaním

I fit mMnVf majplek Pnll li m

íii-- l Alois tMlak ''IS jíňl !l iti
f StMiitli lliiialia Ni'l~A'lv Tli LV

přání aby válčená náhrad patfl lni klrrý e umocnil sběhmiváíhnticha ď Pruhy I ! vno iniili-l- Vídně která se nyní vydává mi byvaltlstvo vyplnil správně pij

ěeshoslovenský podnik jcžlo píe Ihlásky cenných pupítil a vklinbV M llii byla rnrvi žena na všecky pe obecenstva poiiJlill nim ciiúnpraJké ulici1 prjtv podobného

tázu neboť ak do r dohv mněl ti lomila veškeré ki dílnv do úein( kdy i devadesát prneent napíše národy které bývaly v roce ]'} lei popadli dva ineuSÍ kufry i

řeskosloveiiského sliílu Ilíívn nu všemožné nesmysly? --- Stál jsem Rakousko I herskem Dr Kraináě íinicell bee stopy Oba kufry domis mluvili jMtii-
- jen kilu by

pttiotin " sin in dél

rfllJMC BE ternik ťMnik kletý
yná v piirAřent a ilUnl lueiiin

Putny' plst MAIA piAip l'ite ha n l

tti říANJTAHV MKAT MAKKKT

eháíely se tyto dílny hlavně v hvíli před vyhláškou a pošlou vyslovil naději fa luanlcf meiíl praveny na políeif
t 1 I t i n i i ' i t i i m i i i i -- j__i _ ii i tiníitvo t karlínsky cli a libeňských iracu a ve íncksku l'iilisKy on cliai novor nen lomu líny p rsnosiovrnsunu a niami minou mmiaroni n nuc onieji 11 po- -

InvárcU spoutaná projevili svůj Hnileiit Neti—Alv 221 lp Tlí Inbodní dilm nedal sé vk dopi- - ěerl rozuměl! riusím vas co je upraveny podle přáni delegnee ře- - ilovcimlt JU ivojo Jmén — l)a

lo vlastně In valuta? ('lověk tnhkoslovenské což vSak nemá tnko-- i
l s" oěekávat fa vzdor Miťfaro- -"Mil nklaiiiati a jfaslal vhlrnske

firmě rázný dopia v kterém vy poiád slyší a neví co je tni" --- v o dubvilostl prn rxistenei státu nu nebude trvat dlouho Za pár

souhlas s pndiláŇciiim českých §
i

hovufclň h protestovali proti per
sektni našeho národa Na btaro

iněsť-ké- náměstí uspořádán lá
slovuje podivení nad rychlou pře "No eo je ta? Valuta lun jak československého jako otázka Tě let budou K Maifaronft zcela dobři ílil PRODEJ

PRODÁ SE dobrá 10 akrová

bveh váni to řekl — no valuta je sínska od jejího! roníešení náleží Slováci jejich děti jtaponienouměnou německé firmv riipoiil
hor ii pivní mi stupních Husova

vnuk soiiěasně poznámku o trp valutu to se nedá vysvětlit' po cela jeho budoucnost politická maďarsky Méně nás téSÍ rostou

vídá na lo soused — A lak lo jde stejně dfiležitým pro náa pravil cí příchylnost židu k čeNkoslovenKVcn fKllxeuosléeri I' rnneoilzil s
poiímíkil promluvil lr Hradecký

Ni'lilcilniij'ini slovy vyjulril ne

olirníi-n- tehdy cítil knždý če

farma jednu a pAl míle od Wahoo
Neb dobrá půda obstojné stav

Vusákv a Němci vilbee a kon Nejzákladnější pojmy jsou je přístav k nioíi Na tnoii na Uké republice Po slovenského ml- -

statuje že nepovažuje firmu nul většině obecenstva cizí 1'oeho heveru nám stačí pás-tn- ve píísla- - nisterstva přichází denně mnoho
ský clovck - mlpor h hnus ti 4i (1 té by a jiná zvelebení Právě místo

pro osobu jež si přeje býti poblí
tenkráte zn českou když ve svých pitelně Na školác h se o toni ne veeh Hamburku a Slělíně spoj- proseb v nichž se žádá o přeměnuini kletí vyvohili světové vraždé- -

lílnáeh zamést mívá éeské dělni vvklubilo v novinách se étlo vše no se jrinoíiiiárodněiiíni ínbe Po rodinného jména Jsou to po vě že školy za příčinou vzdělání dětí
svých O bližší podrobnosti do- -

Ivo Tato bkce snad iiostacila niožné iiné ien ne hospodářská kud se týěe příslunu k Adrii do Uině jménu pomaďarsténií jich?

K aféře Nctušilové — Ačkoliv rubriku Ie tu veliká mezera v stalo se nám ujištění že nám bii- nositelé chtějí se navrátit k pft- -

iií a uvrhli cclmi Kvropn v otro

ctvi militarismu Když ne ilavy

rozcházely ZHtřáln hc oknu pmž-skýc-

ulic h jeiltmu po illoullé

ilolié pi" vi'iu ihiňí MloVMiiské hym

ište si na: T W POUTEK V
ioo Neb T-4- 2est bývalý učitel a smutné po- - zasiaunicn vcuomosiecn nezná nie prizuniin cesia primu r nraii- - vnnmm svyoi siovensKym jme-

-

ěslný komiaiomu- - V Netušil již
'"h hlavních pojmu Třeba je od slávy do území jihoslovanského nnm Co se tyče židu doporuco-clí- í

'dobu ve vyšetřovací vazbě '
slrniíovat výchovou od dětství aniž by bylo nutno dopravovali valo by se jen dovolit jim navrá
ai i i i ií i'„u víi- - v ' „' ii iiil i ir "ií w:i „

Český odborník
oíl — uAI — nnu a hnilany jež byhi Icliily zak hxii nu pro

16 A FABNAM ULICE OMAJIA NEBVyelláZCJI slflle IlOVé pOlJrohllOStl
I I'" 111 'inin nu uimiihi niM i mi ii i ij' mu-

-

njr nir mu n n "i"iimiii j' ji" 11 jiii'iiiin
zhoubné jeho činnosti řetězové- - veliká finanční relonna nutno se zi eskosiovenskeni a Icm lía- - maiarsnym lak známo meli Lét boře uvřdeuA orgfiny

DR J J WARTA
1223—24 ririt NaUnnal Bank Bld

ho ohehodnika Jak na pnkla jit h katedry dolu a mluvit Inlo kouskem mulou záleželi na chová- - mauarsii zule vesměs ptnozvucnft
vé srozumitelně jako k zcela ne ní Rakouska Budeme m atřící pyňná maďarská jména

vědomým Asi tak jako vyklá abychom se nedostali do nesnad Probuzení Óechů vídeňských —
rylo zjištěno že do zněměcného

Nvfij yiiíimý i'( Crcii "Kun je umní

td" i ii nu Staroměstském mí

niehtí provolánu poprv nIhvii Ma

mirykovl Byly to červánky na

íeho osvolioetll Od té cllVÍlV

praŽMkf11 ilclnictvo neustalo již ve

Hvínt úporuHii hojí proti rnkoii-hkiui- i

iiiilitarÍNinu lze říci že

iizeml v I ccliacli na úkor naš do

vážel obilí již v r 1!)1 1 u sice tou dat cizinci v městě cestu Co by pého dřívějšího postavení majíce Československá menšina dolnora
mu bylo plátno jmenoval mu u v rukou nejlepší zbraně hlavně kouská ve Vídní čítající pftl milO' cestou přťa ííctenice jako nyní

Tajemství sládkalicc kterými pňjde dyž si jme- hospodářské lionu našich bratfí probouzí seKladna kde mu pomáhali ž

Velký podíl tm jeho oslahení liiélo na nezapamatuje? Ale jistě ví co Obchodní smlouva Českotiloven- - nyní k národnímu životu tak ja- -leniční úředníci Tehdv činil to
hlávkové linutí v muničních to

je to na právo a na levo ví co j" íko italHká — I'o tříměsíčním vy ko v Cechách nastalo obrození vještě na pravá osvědčení a patrněvártiúcli orirntiiHované "dělnickou
lo první ulice v právo druhá v !s vědomím tehdejší správy válec jednávání byla podesána 1 květ letech čtyíieátýYIi Všude jeví se

t i i t i1 I t
ného obilního ústavu Netušilňv na v Kuně provisorní oiiciiofini živy riicn uvciiomeui roste hic

i t t f i a i t a t t a 't j'i v

vo Právě tak je nutno poučovali

"eiincp" v termínech jež jsou

radou" jejíž ásluliou stávky ne

mély výhrndiie ráz projevfi "hla

dvcli" nvhrž i politických
doiioiia mezi nalil a ceskoMoven- - rim iskc stoupají potřeny menši- -

I I lil lil a i 1 V t
syn absolventi obchodní školy by

z vyšetřovací vazby propuštěn známými sice jako obceeda han skon rcpuniiKou n to za Italu ny líiuie ncna zruuti zie raouBratr Hradecký krátce po prvé
koviiímii úředníku ale naprosto Ltáfním podtajemiiíkem v zahra- - škol obecných nejen ve Vídni aleNa ccatě k nápravě natí měnydělnické Hlávci' a 'AI května
neznámými jiným Co času uše Liěním míuisterslvu markýzem p

I
po venkově u Vídně kde jsou

JAK LZE SI VYROBITI PIVO
LIKÉRY A VÍNO DOMA

Přea 200 návodu íebraných
ZKUŠENÝM MISTREM

— Všecky snad-
né k ndSlání Potřebné látky
možno řakoupiti v každé lék4r-n- é

Nevyžadují řádných apará-tf- l
nebo jiných potřeb lihovar

nickych nebo pivovarnických
Jeden dollar vám tuto obdivu-

hodnou knížku přinese

OMAHA EXTRACT CO

Box 234 Omaha Neb

1917 byl spolu h drtiliým dňvěrní
třilo by se tak stftni a tisíeňm linorsarellí di líinreddo wza česko- - obce s československou většinou

— Hašínovy mlýny melou bez u

stání — jak píší české listy o Čin

nostl Českého ministra financí —

leptu Mackem povolán k okamži
lí kteří čekají spoustu hodin ve soVKkou republiku diplomatiiv Tuto všechnu práci kulturnítému nastoupení lužly vojetihké
frontě než přijde na ně řada kým zántupceui dr Lvem Bor- - školskou řídí spolek Komenský'ráz na ráz vydávána jsou nováíiěkoliv ani jeden ani druhý z nich

nikdv vojáky nebyli Hey ohledu pak jsou vráceni i se svými soir „kýlu i)0]0(a tato uravřrnA za ve Vídni

písy poněvadž lo mb ono jest 'iěclem usnadnění ohehodu a vý- - Kocian odjel do ciíiny — Mi

nařízení z nichž každé ukládá no

vý těžký úkol finanční správě

jejím nedobrovolným pomocní

nu slabé zdraví posláni nim na těž

kou li ncbezpeénoii práci píí lnulo Spatně Co výkladu ústních n měny zboží mezí oběma sláty po- str Kocian uspořádal na rozloučc

vání skalních úkrytft v první linii zdržování ušetřilo by se i ure-ln- í

věřiije praktickým provedením nou a pražským obyvatelstvemkům všemu občanstvu pak nové

vydané v ňane střelbě] italských kfnii ziipřazcným už měsíce v sou- Kinfšenou itiíMo československou před avým odjezdem do cizinypovinnosti a těžké omezení 1
i i 1 ' I latii v t i ~

isnycn Komisicii a nriiMceni icsi komisi se sídlem v Miláně a s od- - neděli velikonoční 2i dubna veděl Netrvalo to ani týden n oba

byli téžep 'raněni sríipncleiii To- -
právem lze říci že posud žádná

diktatura nenašla občanstva tak zajímavo že na venkově jsou lidé „čkou v Terstu Předm-do- u jejím Smetanově síni Obecního domu

inwta militarismu byla ukojena praktíctéjMi než u mis v rrazc Ude ttresident obchodní komoryposlušného a ochot ucho Je to

jednom městyse pozváno bylo o- - v Miláně jenž bude zároveň déle- -zjev radostný neboř vidímeHradecký vrátil no nt zárodkem

těžké plicní choroby od které mu

již nepomohl htií delší pobyt na
byvatelslvo na tři večery v týdnu Ujtem minister obchodu a prftmy

velký populární lidový koncert

MORSE BLUFF NEBR

Dne 4 června 1910

něm projev obětavé lásky národu
do škol a tam si v lavicích dle HJii lak fa lze doufat! ve 'vydatné
předpisu na školní tabuli učiněné a 0 nejméně byrokratické vedeníIMeSi

k vlastnímu státu
K volbám do Velké Prahy kan

dídují tyto strany nár demokra

eie soc demokracie ěesknslov

Václav Hradecký prošlý dělník
ho odborníkem přihlášky rovnouhf Vli v komisi budou Sbírka pro "Pomocný odbpr

Pomocné
oddělení v nemocnicí

sv Josefa

Nemni-ní- ív Jowfa nřldiU
cildélniil kd nemijetnýra m6-n- í

řimožným nemocným mimo
nemocnil'! poskytujn m leksřnkťl
rsiia a ufietfenl tmď nlarma neb
m vell nlíký pftplstek podob-n-

bude natočeno I pllpady po-
rodními Ordinuji na od 2 do 4
Imdlti odpoledne — Vchod do a

oddáleni JM na' jllíut tr-- n

nmoralr

napsalo nfj Hvébo zástupce ministerstvo V N H" ve přospěch válečných
řesko-moravsk-

é továrny byl jed

íilm z prvých kteří dovedli ne

ohrožené projevili svňj vzdor pro

ti rakousko-néineckéni- u ubsolutii

Reforma pracovní doby — V financí ministerstvo státních drahsocialisté česká strana pokroko sirot kli v Cechách vynesla zd

celkem M2fir0 Z obnosu tohová agrární strana lidová čili kle

rikální strana živnostenská a ob

Plzni zavedena jednoduchá doba a delegace vojenské dopravy Dva

prn-ov-
ní od Aeslj ráno do dvou zástupci! československé jmenuje bylo vyplaceno za tisk a kolkyinu vojenskému a policejnímu v

tak těžké době kdy se každý bál chodníku "fivaz majitelů domu" se čtvrthodinovou přestávkou oj vláda republiky Obchodní korfti- - lr0 takže čistý výtěžek činil
Prvé tři strany mají ve váVeh vo ifo'2200 kterážto částka byla zain hlesnout i Doékal %: alespoň

níž je spor má lí být placena ne- - se českoslovcnsko-ítalsk- á bude

bo má lí o tento čas čtvrt hodiny zřízena v Praze Komise zavádíJebtiíeli obvodech člena a náhrad slána Krajskému výboru CNS
Omnze

toho Že ideál m ntji tolik našich

bratra proílilo sVoji krev loiel níkn Ostatní strany buif člena denně býti méně počítán Tedy Pl- - běžný účet mezi oběma státy z

nebo náhradníka Německé stra zcú stala se zkušebním kamenem Čehož již plyne že veškereu obsvého splnění Zemřel jako obéan
Historická loďny a to jak sociální demokracie této změny v Životě dělníku V chod bude regulován oběma stá- -svobodné éenkoslovenské republi To bude obrázků!

'raze jest tato jednoduchá doba ty anebo — pod kontrolou státky rest budiž památce hrdiny tak strany měšťanské prohlásily
b a i é ti i

rovného těm kteří' položili život zavedena pouze u jedné firmy V ní pokud jde o soukromé doIáv- -jm lo komisi volcuincii vysnaj)

do výslužby

Preniícitoii Wash 11 června
New York 1 1 června— --Traim

zh saiiioslalnost svého národa na spolcěně zástupci" jiných velkých pražských kovo ky Dohoda stanoví dále zavede
portem "Leviathan" přivezeno

Zruáení úřední něméíny u Praí- - rúmyslových závodech bylo pro n! obchodních vlaků mezí oběma — Stará americká historická bi- -

tiké íelezAřiké ipoleČnoKti — 'A tevniee "OreRon" kteráž za vál
bylo do přístavu zdejšího 107 mil

filmu pro divadla a pohyblivými

obrázky jež vzaty byly vládníPrahy se oznamuje že úřednictvo

zatím upuštěno od provedení přes zeměmi První tři vlaky odjely
lo že v některých závodech veli jíž hned po podepsání dohody z

kou většinou tafo doba pracovní Milána do Cech v prvních dnech
ky umericko-ápanělsk- é podnikla se
zdarem tehdy úžas budícím

jni fotografy doprovázejícími a- -
Pražské železářské společnosti za

městnaní i závodech v Král Dvo-

ře a Klaré Hutí u Berouna žádá
yla schválena poněvadž nechce měsíc kvřtna O ustanovení ko

merické vojsko do Evropy a a ní- -

z pacifického pobřeží kolem stře-
dní a jižní Ameriky do vod atlanse čínítí násilí térn kteří jí od mí míse uveřejnily italské noviny lí

nii tam dlícími Filmy tyto bu
tických dána byla věera vc vládtají Jsme ale přesvědčení Že feduí kornuníké kter4 obšírněji dou rozmnoženy a rozeslány po

eelé zemi

za zrušení němčiny jak zřejmo z

májového jejích projevu který

byl zaslán ředitelství závodu fl

Ičlnicfvo veškeré samo bude žá- - pojednává o účelu a organísací
ní loděnici Puget' Sound do napro-
sté výslužby Nynější kapitán je- -latí tuto zrněnu poněvadž potře "BMm tomu kdo nle nemi —

W T Parrant Oíicbéře se nojenž zní "Teské úřednictvo 'Praž )U její přines sama doba Dél- - vzdychali a přesvědčením řím dál
Holandsko proti křižníku "MaHdehead" do Alaa- -ké železářské: apolečnoatí a žele

ky a většina posádky "OrcKonu"Mokádě Německazářen na Staré líuti v Král

rď-fv- toužící po vzdělání po titu tím upřímnějáím rieéřastní zazo-žen- í

svého zdraví po delším po íisucl při každém novém nařízení

bytu na slunci na čerstvém vzdit níníatr financí Rádi by té r# odejela v zápětí ád loděnic JíreDvoře usneslo se pokládat první

květen nejen za avátek eejé česko
Island ií Han Praneihka

hu mílerádo obětuje ty obtíže public něco jíž obětovali ale při- - Paříž 14 června — Holandská

vláda oznámila úředně mírovéslovenské republiky nýbrž I za lo Včátečnf které každá změna as"- - znat všechno na groS — proti to- -

kální hístorí"ký mezník svého slu ou přináší za to krásné které hu mu bouří se celá jejich utrápená

druhých bojištích Evropy — é

Slovo

Énepp — Z Moskvy přijel do

Trahy známý sokolský pracovník

řpisovatel h uěífel téloevíku na

Kusí p V K ftnepp Cesta

dneáních událostí — bo-j- h

ukrajinsko-bolávlckýc- a

polských nepřátelství

Polák (1 k (Vhfim — trvala jihu

Kíjcv Krakov rněsk' Tun ftnepp

tydlí v Vihm

České kury jarykové zavedli t
teítí Némci v uvhn kupeckém

spolku Dm 27 dubna byla cví-eo- í

nkonéena ftftditíl poukázal

na velkou ddlpžítost ziialoxli (A

aké řéi v riynéjáí lob4 ztnéna

po stráneft národní vyzval ú

— jích bylo tentokráte

ri tyt) — hy vft vm unilí no
vh% nýbrž v příštím podzim-ní- m

bélm v stejném poětu cvlěení

obnovili Nfjlepíí lílohy r ěřnkém

jazyku vyprcovné odměněny pe

nažitými unární ' '

Kebezpeéí nÉťvl v Tru

přediDÍitích
— ' miuísťrva

pro vie'ink 4fHvotnhMi a

výehovij hMhifr i V vf-CuUi- l

k'i nnl m --

Jviltva nhyl ''"kování n- -

Padesát centů na hodinu
konferencí fa nebude se nikterak

podíleli na zostření a zavedení bio

kády Německa v tom případu fa

by Německo mírovou smlouvu

d v tom že každý den ěasti od papírky nějaké to žlato zachrání

dvou hódíu do večera bude mo!Í paírky a nějaké to zlato zachrání

ž'bníbo poměru v Pražské želu

zářské společnosti ve Haré líutl
Lincoln Nebr 14 íervna ~užití k dobru Jest zajímavo ' přwl tísícímmenným fiskálnímv Král Dvoře a úřaduje počíná

j a r j a Va hftzl farmerslrýeh orřanlsacítoVárnfeí dnea myslí že by dél- - polypem — ale bědaí Každý den2 květnem vnit všude a tez

výjimky slovem í písmem v jazy- - nik nevydržel % hodin pracovafi přináší nové př''kvapení aíř w--

l t J r i i jí I l t a ffw a I l _

zde v právě minulých dnech od-

bývané nsneaf no bylo platit! Ic- -ku českém 9Mí ředitelstvo aby na jednu nvrn iae jax pr mina aie um zaranuj raná
$475 za akr m dělníkům o žních následujícíoznámilo vím nímeekým úřední- - dotknuto jest v Plzní pííávk: Ui rybka která ar již viděla na

mzdu: Kupkařftm a nahazovařftmětvrthodínnó V dobách hluboké Uvobidě zanechá v oku víechnykftm Ž daláí (iatnl používání něm- -

fiurel Vebr 14 června — j(f centft na hodinu zkuáeným(t míru vžak denně Uvélaté áijpioky — Pravá rAl

obratným stohovaěftm fiO eentfiZd#jfí obéan W C Peck prodal% hodin po 20' neděl v itní'H r v Urnfleh iinilovníkn-w-

U tiooinu" při - nesjfi hodinověehn dun ' řarmíéku

svojí poblíže tohoto místa h D
měšcích to jest týdní 1% hodin papdrft zpfwobiU jisté
Dnes obnáší fao doba týdně 4 zpráva fa zvědavý ministr táž se denní době pracovní Výse mzdy

nek tišených a obyěejnýeh pom- -

ěínyse strirjy českého úřední

ftva v úředním styku riéřřtfeký

mí kollejry mříže se pokládat! pou

1A Jackavost kteří fetfo pře

fhfii r úřadovnách má ulhZ-ít-í

KTft'íl Wllcé 1 Ynyng pf tvhi

príftAi dV Ťrfrj r"t tml

Krnggemanoví jnž i každý akrtodín tn jest ovícm rozdíl A fa dokonc pHsežn hankftvnícb fi

iěli m1 býti stanovena dobodnii- -U) námitka fa díve s nw pru- - Moíko komu dopomáhali k xl
tím se dělníka e zamějstnavatft- -

zaplatil Í475- - Pozemek ten není

právě v tom nejlepíím stavu zve-leU-

a není ia něm sí obydlí

eovto méně prtí dň'tku patři stávání zmíněných roztomilidi
ntezi utffl tvyAW vzpm1rtd( věeí Tt nu suadí nyní cm


